ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.08.2023 № 1327
г. Богданович

О закрытии кладбища для свободных захоронений

Руководствуясь федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении
и похоронном деле», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с
отсутствием свободных земельных участков для захоронения на территории
кладбища, расположенного на земельном участке с кадастровым номером
66:07:1001011:535 по адресу: Свердловская обл., г. Богданович, ул. Пищевиков,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрыть для свободных захоронений кладбище, расположенное на земельном
участке с кадастровым номером 66:07:1001011:535 по адресу: Свердловская обл.,
г. Богданович, ул. Пищевиков, в связи с полностью использованной территорией для
создания новых мест захоронений.

2. Запретить производить захоронения на указанном в пункте 1 настоящего
постановления кладбище, за исключением захоронения урн с прахом в родственные
могилы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа – руководителя аппарата администрации
городского округа Теплоухову Н.С.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд